tit: *De Sæcularibus non citandis ad Jus Spirituale*, ktorego
 Práwá te są wyrażne słowá: *Præterea volumus, quòd La-*
ici deinceps pro debitis, & in aliis causis Civilibus per, Cle-
ricos ad forum Spiritualium non trahantur, nisi forte sit cau-
sa Spiritualis, aut Spiritualis annexa; vel debitum fuerit De-
cimale. O tymże samym w Státucie Alexandra Roku
 1505. tit: *De causis Sæcularibus in iudicio Spiritualis non ju-*
dicandis. w te słowá: *Cum clamore communi pulsaremur,*
quòd non obstantibus Constitutionibus antiquis, Sæculares per-
sonæ plerumque evocantur ad Spiritualia Iudicia pro nego-
tio merè sæculari, quapropter decernimus & statuimus, quòd
Judices Spirituales Sæcularia Iudicia non exerceant, nec ju-
dicent in futurum. O tymże Zygmunt I. Roku 1570.
 tit: *Ut homines Sæculares ad iudicia Spiritualium pro re me-*
rè sæculari non trahantur, w te słowá: *Concordiam, quæ*
mater incrementi est, conservare volentes inter Spirituales &
Sæculares personas, prohibemus deinceps, ne Sæculares perso-
næ sexus utriusque Iudiciis Spiritualibus se implicent pro re
merè sæculari. O tymże Zygmunt Roku 1543. tit.
Quas causas Iudices Spiritualium cognoscent, w te słowá:
Et si quæ persona Spiritualis aliquem Nobilem, aut Nobilis
Subditum ad Jus Spirituale pro alia re, ultra Articulos supe-
rius descriptos, extraheret, vel citaret, eidem Evocato pro
pæna debet 14 Marcas dare pecuniæ; quæ debet in illo decer-
ni in Spiritualis Jure sub censuris. *Similiter etiam si quis*
Sæcu-

Secularis Spiritualem ad Jus Sæculare Terreſtre pro his Articulis Judiciò Spirituali competentibus evocaret, talis etiam debet condemnari pœna 14. Marcarum. Te tedy *Evocationis ſpecies* nie tylko *per Synodum Provincialem Annò 1542.* ná Duchownych ma *pœnam taxatam*, gdyby Duchowny Swieckiego pozwał *pro re merè Sæculari*, á nie do Sądu Duchownego według Konſtytucyi 1543. náleżącą, do Sądu Duchownego, *pœnam 14. Marcarum in foro Eccleſiaſtico repetendam* ná Duchownym. Ale teſz według teyſze Konſtytucyi, *tákowáſz pœnalitas* ieſt poſtánowioná ná Swieckiego, któryby ewokował Duchownego *ad forum ſæculare pro Articulis Judiciò Spirituali competentibus.*

Drugá *Evocationis ſpecies* Práwem Koronnym zakázaná ieſt, żeby Swiecki Swieckiego *ad jus Spirituale non provocet in cauſis purè Civilibus*; y tá ewokacyá má *pœnã ad 28. Marcas, Lege 1519. taxatam.*

Trzeciá *Evocationis ſpecies* ieſt tá, że ná Trybunál Wielkopólſki Małopolanow, ani teſz ná Lubelſki Wielkopolanow nie má nikt wyciągáć, *ſub nullitate Decretorum & ſub pœna 500. Marcarum: iáko má w ſobie konſtytucyá Ann: 1626. & 1677.*